МИНИСТЕРСТВО
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

КУЗБАССА
650064, г. Кемерово, Советский пр-т, 58

тел: 364366, факс: 364321
E-mail: recep@ruobr.ru

Руководителям
муниципальных органов
управления образованием

 От  _18.01.2021___ № __285/07_
На № ___________от ___________

Уважаемые коллеги!

Информируем о проведении зимней серии лекций-консультаций по
предметам (комплексу предметов) Олимпиады школьников Санкт-
Петербургского государственного университета в онлайн-формате.

Основная цель – наиболее полное информирование участников
Олимпиады школьников СПбГУ, оказание методического содействия
учителям общеобразовательных организаций и педагогам дополнительного
образования.

Олимпиада школьников СПбГУ – уникальное интеллектуальное
соревнование, направленное на развитие творческих способностей и
интереса к научно-исследовательской деятельности, распространение и
популяризацию научных знаний среди школьников.

Мероприятия пройдут в рамках сотрудничества между Санкт-
Петербургским государственным университетом и ГАУДО КО
«Региональный центр выявления, поддержки и развития способностей и
талантов у детей и молодежи «Сириус. Кузбасс».

Просим Вас проинформировать подведомственные образовательные
организации Вашего муниципального образования.

Приложение на 2 л. в 1 экз.: график проведения зимней серии лекций-
консультаций по предметам (комплексам предметов) Олимпиады
школьников СПбГУ в онлайн-формате.

С уважением,
заместитель министра   Л. В. Голубицкая

Исп.: Самойлова М.П.., 8(3842)58-06-69.

Приложение

График проведения зимней серии лекций-консультаций по предметам
(комплексам предметов) Олимпиады школьников СПбГУ в онлайн-формате

№
п/п

Дата проведения
и время начала

Предмет (комплекс
предметов) Олимпиады

школьников СПбГУ

Ссылка на
трансляцию

1. 19.01.2021
15.00

География http://vc.spbu.ru/dod2/

2. 20.01.2021
12.00

Химия http://vc.spbu.ru/physmalkonfzal/

3. 20.01.2021
16.00

Математика http://vc.spbu.ru/physmalkonfzal/

4. 21.01.2021
15.00

Обществознание http://vc.spbu.ru/politology/

5. 21.01.2021
15.00

Экономика http://vc.spbu.ru/econtavricheskay
a/

6. 22.01.2021
15.00

Филология http://vc.spbu.ru/dod3

7. 22.01.2021
16.00

Иностранные языки http://vc.spbu.ru/dod3

8. 25.01.2021
16.00

Социология http://vc.spbu.ru/dod/

9. 28.01.2021
15.00

Журналистика http://vc.spbu.ru/jf-303/

10. 28.01.2021
15.00

Медицина http://vc.spbu.ru/MED/

11. 28.01.2021
15.00

История http://vc.spbu.ru/dod1/

12. 28.01.2021
15.00

Информатика http://vc.spbu.ru/physmalkonfzal/

13. 28.01.2021
16.00

Современный
менеджер

http://vc.spbu.ru/michl301/

14. 28.01.2021
16.15

Инженерные системы http://vc.spbu.ru/physmalkonfzal/

15. 04.02.2021
15.00

Физика http://vc.spbu.ru/physmalkonfzal/

16. 04.02.2021
16.00

Право http://vc.spbu.ru/law-64

17. 04.02.2021
16.00

Биология http://vc.spbu.ru/biogen/

http://vc.spbu.ru/dod2/
http://vc.spbu.ru/physmalkonfzal/
http://vc.spbu.ru/physmalkonfzal/
http://vc.spbu.ru/politology/
http://vc.spbu.ru/econtavricheskaya/
http://vc.spbu.ru/econtavricheskaya/
http://vc.spbu.ru/dod3
http://vc.spbu.ru/dod3
http://vc.spbu.ru/dod/
http://vc.spbu.ru/jf-303/
http://vc.spbu.ru/MED/
http://vc.spbu.ru/dod1/
http://vc.spbu.ru/physmalkonfzal/
http://vc.spbu.ru/michl301/
http://vc.spbu.ru/physmalkonfzal/
http://vc.spbu.ru/physmalkonfzal/
http://vc.spbu.ru/law-64
http://vc.spbu.ru/biogen/